aceda se, een,h,aaa mia ir.", elvm,ee,m
ea,.salaumsa,a 	,vmnt pais esaige enamnzm 0556 	Parina

A

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N9 112, quarta-feira, 12 de junho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Ettrato do Contrata na  20190023, resultante da Tomada de Preço TA 2018.1611'
001SEINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de Passagem
Molhada sobre o Rio fanabulú no Município de limoeiro do Norte - CE, Õrgão Licitante:
Secretaria Municipal de lnfraeatrstsra a Serviços Públicos - SEINPRA. Contratada:
Eletrocaenpo Serviços e Construções LTDA, valor do contrato: aS 984.585,92 (Oitocentos e
oitenta e quatro mil, quinhentos e Dite rita e cinco reais e noventa e dois centasoej.
Limoeiro do Norte - CE, 11 de junho de 2019- Francisco Valter Nogueira lima - Presidente
da Comissão de Licitação,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Na 2019,e705-e02 SEMAS

O Municipin de Limoeiro do Norte, atrevéi do seu Pregoeiro Oficial torna
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para contratação de empresa
para Registro de Preço e aquisição de produtos e mercadorias para composição de Sim
bebê, junto a Secretaria de Assistência Social do Municipio de limoeiro do Norte CE. A
licitação ocorrerã mio dia 25 de jssiho de 2009 às Oã:io toma isa sala de reun 15ev da
Comisolo, na Rua Cal. Antônio aoaquim ne  2121, Centro - limoeiro do Norte - Ceará. O
edital poderá ser adquirido endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30mlr
às 121h00mln, em dias úteis, ou através do nite: www,lce,ce.goe,br (Portal de licitações das
Municipios).

Limoeiro do Norte CE, 11 de tribo de 2019
FRANCISCO VALIER NOGUEIRA LIMA

A Comisnão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt 20,002/2019'TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de M aracaaaú lorna
público que às 10:00 (dei) horas do dia 03 de julho de 2019, na saia da Comissão Central
de Licitação, localizada na Avenida li, na 150, Conjunto aerelssaol 1, nesta Cidade, receberá
documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação na
modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço giobsi, tombada sob o n 10,002/2019-
IP, que versa acerca da contratação de empresa para aquisição e Instalação de transporta
eertical do tipo plataforma eleaatdria modelo atOS Icabinada-hidráulica), destinado a
Cãmara Municipal de Vereadores do Municipio de Maracanaú/CE, tudo conforme
especificações contidas no Aseso ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto
Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação dente Aviso, no
horário de 08:00 às 14:00 horas.

M aracanaú -CE, 11 de junho de 2009
JANAfNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE

AVISO DE UCITAÇAD

TOMADA DE PREÇOS Na 8,003/2019 ' TP

A,Preeidente da CPI de Martiriópoie/Ct, torna público para conhecimento dos
interessados que, no prósimo dia lt de junho de 2019 às 09htOmlri, na Seda da Comioeão

,(ocamizasda à Au, Capta. Brito, S/Nr, Centro, Martinápole - CE, estará reaiiaasdo licitação
na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de limpeza urbana, coleta, transporte e destinação final dos
residsos ardidos urbanos do Menicipio de Mareinápole/cE, conforme especificações do
Anexo l do Editei, o qual encontra-se disponivel no endereço acima, da segunda-feira à
seita-feira no horário da OehOOm'n às lzhOonnin.

Martinópoie-CE, 11 de ivaho de 2019
INGIRO GOMES MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nt CP 1/2019 ' DIVERSAS

Objeto: cortrataçao de serviços técnicos profissionais espac ia koados para realização de
consultoria e assessoria especializada com execução indireta, para: Lota 1 - Levantamento,
elaboração e cobrança das diferenças doa cdlculus dos lmpoitoa sobre serviços de qualquer
natureza IISSONI: Lote II - Planejamento, operacionalioaçl oeeaecução de compensação
financeira preaidenciárla - COMPREV, do maniciplo de Morada Nova-CE, para atendimento
doa procedimentos contidos na lei n, 9,796, de 05 desmaio de 1999, responsabilidade da
Secretaria de Planejamento e finanças e do Instituto de Previdência dos Servidores de
Morada Nova - 1PREMN, respectivamente, conforme especificações do Termo de
Referência Anexo 1 Do edital. Tipo: Menor Percentual de Prá-Labore da receita a ser
recuperada por lote. A Comissão de Licitação comunica aos intereaiadoa que no dia 15 de
julho de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de licitação, estará recebendo 00
envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado.
Maiores informações através do fone 1983422.1381) das 08:00 às 11:30 horas,

Morada Nova'Ct, 11 de junho de 2019
ALINE BRITO NOBRE

Prudente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nt Pt 2/201e-SEDUC

Objeto: Sucção de melhor proposta para a futura contratação de empresa especializado
para Lote 1 - Implantação e suporte técnico de domlrao web educacional com
infraeatrstura de mensagens, comunicação unificada, iogiatica de saia de aula, capacitação
e acompanhamento de técnicos, professores e gestores educacionais para uso das
ferramentas no processo de ensino e aprendizagem, facilitando o planejamento e
acompanhamento do dia a dia dai escolas da rede municipal de ensino, deste municipio
essa solução precisa ter como base a computação em nuveis, na modalidade de aofaware
como terelço ISAASI, conforme condições e enigênclas delito tolicitação; Lote II
Fornecimento de equipamentos do tipo: Chromebooh, citação de apoio educacional (com
funções para o armaeenamento, transporte, recarga, projeção e conexão dos
chnomehoolnej, conforme especificações mínimas, quantitativas e demais condições
constantes nesta solicitação; Lote iii - Contratai de empresa es peciatiaada para presta,
serviços de fornecimento de licenças de plataforma de codificação, treinamento e
manutenção da ferramenta online, que tem a finalidade de ampliar o objetivo da formação
das crianças e jovens nos desafios diários no desenvolvimento de habilidades profissionais
de codificação, que são entendidas como: proficiência em linguagens de codliicação reais,
codificação rápida, com um número enínimno de linhas de codificação, depuração e aoluçao
de problemas de automação, para atender as necessidades dai escolas de ensino
fundamental 1 e li, da rede de ensina desse muricipio: Lote IV ' Licença de uso de sofrvasre
apurativo móvel para gestão de programas educacionais e parcerias no àimrblto da
Secretaria de Educação e suas escolas, painéis Dashboardsl de gestão, participação dos
pala, acompanhamento doa apontamentos doa alunos, comunicação entre escolase pais,
com gerenciamento de permiusionamnento da usuário para funcionários da Secretaria de
Educação, Diretores, Coordenadores, Professores e pais, de responsabilidade da Secietarla

de Educação sáoica, tudo em conformidade com ao especificações de cada lote retro
mencionados, em conformidade ao Projeto Básico Anexa 1 deste edital, Tipo: Menor preço
por lote, A Comissão de Pregão Comunica aos interesiados que a entrega das propostas
comerciais dar-se-á até o dia 27.06.2019 às 08:00 horas horário de Rraoilial. O edital e
seus anexos estarão dlrponlaeia através dos elteu: mwie.11citacoete
mmw,tce.ce,oa,br. Maiores informações através do fone 1853122,13811 das O
horas.

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 6,050/2019.PERP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatsba - CE, morna público para
conhecimento doe interessados que o Pregéo Eletrônico para Registro ás Preços N
06,010/2009.PERP, marrado para sdia 13 de junho de 2019 às 10:00 horas no sire
"wasw.bbremnetlicitacoeu,coin,br" lBãMl, cujo objeto é o Registro de Preços visando à
aquielção da Colação Avalia Brasil para ou alunos da 5-  E 9'ano do Ensina Fundamenta i da
Rede Pública do Msnicipio de Pacatuba-CE, fica adiado paça o dia 27 de junho de 2019 às
10:00 horas, o qual encontra-se disponivel no endereço eletrônico acima.

Pacatuba-CE, 11 de junho de 2019
LARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na  e.022/2019-PPRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracurs - Ceará, normia público, para
conhecinienlo dos interessados, que no próaimo dia 27 de lucho de 2019, às 09:011 Inove
horas), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério ás julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob oh 8  06.022/2019-PPRP, com fins a seleção de melhor
proposta para Registro de Preços visando a fatura e eventual aquisição de material médico
hospitalar, material para raio-a, medica mnieneoo, material odontológico e material
laboratorial de interesse da Secretaria de Saúde de Msnicipio de Paracura/Ce, conforme
projeto básico/termo da referência em anexo do edital, o qual encontra-na na Integra na
Sede da Comissão, situada à Rua Coronel Meireles, se 07, Centro - Paracuru/CE - CEP n5
62,680-000, Maiores Informações no endereço citado ou pala fone: (5) 3344,e802, no
horário de Oã:OOh às 12:00h ou peio uite Isttp://nianiclpion.tce,ce.gsv.br/ticitacoes,

Paracuru- CE, la de jnnho de 2019
TOLO MARCOS BRAUN NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nt 24/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 26 de Junho de 2019, às 08:35
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Purtumnato Silva, s/rs, Centro,
Pedra Branca/CE,  estará realizando licicação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o W 024/2019/PP, com o seguinte objeto: serviço de licença de aio de sistema
informatirado Software) de Contabilidade, Licitação, Patr,mõsio, Almovarifado, Publicação
e Hospedagem de dados a ãm de atender as Lei na 12.527/01 e lei nu 131/09 Portal da
Transparência em atendimento a Lei de acesso à irsformnaçãoj, Folha de Pagamento -
Gestão de Recursos Humanos e Portai do Servidor, junto a Secretaria de Finanças,
Secretaria de Administração, Secretanis de Educação, Sacrelaria da Saúde e SAA0 - Serviço
Autônomo de Água e Esgoto do Mammicipio de Pedra Branca CE, confrzrmse especificaçàes
do anexo 1 deste Edital. O qual encontra-Se na integra no Setor da Comissão Permanente
de Licitação, no endereço acima doado, lote: 0,,88'3515,2437, no horário de 01 So
12:00h e das 11:00h às 17:00b a no site do TC9 vttps://wmval.tce.ce.sov,br/.

Pedra BranceCE, 11 de junho da 2019
ANf4E EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE suscisÃo

PREGÃO PRESENCIAL 112  2/2012GM/PP

Objete: contratação de veículos diversos, para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Municlpio de Pedra Branca- Ct, Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra
Branca, através do Gabinete, Secretaria de Educação, Secrêtania do trabalho e Assistência
Social, Secreta ria de Saúde, Secretaria de Agricultara e Pecuária, Secretaria de
Desvneolsimento Urbano e Meio Ambiente, Secretaria de Finanças, Contratada: Aliança
Locações e Servicse LTOA ' ME, inscrita no CNPJ/MP sob o na, 09.007,208/0001-07.
Fundamentação legal: art. 79, inciso 1 à XII à XVIII, da Lei n9 8.666/93 de 21/06/1993, oata
da Rescisão: 13 de Maio de 2019.

Pedra Branca -CE, 13 de maio de 2019
AI4NE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Nogueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Ne  PP 2/2019 - SEDUC/PMP

Secretariade Educação'Avieo de Udtação. Modalidade: Pregdo Presencial N PP-2/2Ot9 - Seduc/PMP,
Objeto: Contratação de Prestação de Sersiçoede LocaçãodeVeiculot para Esecsmr o Trannporte Encolor,
deste Municipio, de responsabilidadt da Secretaria da Edumçãoi conforme mpecifscações e quantidades
discriminadas sotermo de rererénde (Aneso II, deste edItal. Tpo: Menor Preço por Lote. A Comissão de
Udsaçãu comunica aos isnereosadou que no dia 27 de junho de 2019, às 10:00 horas, no paço da
Prefeitura Muticipal estará necebesds os envelopes de proposta de praçou e habilhação. Maioms
irformações atraaáu doa fores I8S-3435,1212/3435,1214I das 07:30 áe 1130 horas,

A COMISSÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS N2  TP 5/2019.SE0B/PMP

A Conm iscas Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Potireta ma
sorna público o Resultado do Julgamento da Tomada de Preços Na  TP 005/2019
StOã/PMP, da seguinte forma: Empresas Habilitadas: Abnav Construções, Serviços, Eventos
e Locações Eireli - tPP, RPS - Construção de edifícios e Projetor Eineli e Copa Eneenharia
Ltda, atenderam integralmente as eaisi mci as edila iscias; Empresa inabilitada: Resumo
Construções, por não atendimento das neigêncies consuasses soa Itens 4.2.31: 4,2.4,5;
1,2.4,6 e 4.2,5.5, atrevéa desta publicação fica aberto prato recurtai de acondo cem Art.
109, incito 1, alínea "a" da Lei federal 8.966/93 e nsaa alterações- Caso não haja interposição
de recursos por parte das empresas a abertura dos envelopes de propostas comerciais dar-
se-à ao dia 24 de junho de 2019 às 14:30 horas. Maiores informações através do fone (ãS)
3435.3289 das 07:39 às 11:30 horas ou amail: cpIpotiretamaeneIail.com.

ta,sevnleass'saaaaiaitan,vi',e ,a,lha,ee sep e,  auto-a ei aaae/osai, ICP
lmaesilsimtiiakmfiaelms,memaev csaam Pusima,, 5,aaihlm, mc s,,sa.